πληγωτής<sup>16)</sup>] Τὶς ἐστιν ὁ πληγωτής τῆς ἐποθέσεως, ὁ  
ἀφωματευόντος τῷ διαιτητῇ, ἢ οἱ δύο αὐτοῖς, ὁν μέμνηται ἡ διαιτη-  
τής αὐτῆς; αὐτομενον εἰ τῷ τοτί τῷ βιβλίῳ σὺν θεῷ προῖν  
μαθέν. σημειώσω δὲ ξένον ἐπιτίμων τῆς διαιτᾶς, τὸ πληγω-  
ρενεύθιμον τοι καὶ ἐντίμῳ ὅντι γενεύθαι δίκαιης ἐντολέα.

## SCHOLIUM.

vel appellationem] Quaere cap. 35.

## THEODORI.

Duorum iudiciorum nemo fit procurator. Iudicati actio  
adversus solum principalem competit, nisi minor sit se-  
cundum distinctionem const. I. tit. 39. lib. 5. Itaque ne  
credas tibi obstare const. I. tit. 45. lib. 7. quae ait, pro-  
curatorem a iudice condemnandum esse, non litis do-  
minum. Etenim condemnatur quidem procurator, sed  
iudicati actio adversus litis dominum competit. Sic et-  
iam dicitur de pupillis per tutorem litigantibus lib. 5.  
tit. 39. const. I. scilicet, quamvis tutor condemnatus sit,  
iudicati tamen actionem adversus pupillum exerceri, si  
vicesimum quintum aetatis annum egressus est.

## THALEAEI.

Progressi Deo bene iuvante, lib. 3. huius Cod. disce-  
mus, esse quosdam in regia urbe iudices pedaneos, tum  
a glorioissimis Praefectis, tum ab aliis Praesidibus da-  
tos, quibus causarum cognitiones committantur. Quia  
igitur contingebat, ut iidem et apud glorioissimos Prae-  
sides, et apud facundissimos pedaneos iudices procura-  
tores essent, et hinc, ut fieri solet, lites protraherentur,  
cum procuratores glorioissimis Praesidibus, et iudicibus  
pedaneis eodem tempore vacare non possent, haec con-  
stitutio in prooemio sancivit, ut alii in maioribus audi-  
toriis glorioissimorum Praesidum procuratores essent,  
alii apud eorundem facundissimos iudices pedaneos age-  
rent. Rursus vero, ne saepē idem procurator et apud  
glorioissimos Praefectos, et apud glorioissimum Prae-  
sidem detur, et sic denuo iudicia impedianter, sancit,  
ne unquam idem procurator apud duos glorioissimos  
Praesides libitis subministrat, vel adsidet: quoniam  
etiam continget, aut decadente item iudice pedaneo,  
ut condemnatus appellatione utatur, aut dubitante iudice  
pedaneo de litis decisione, ut relationem faciat iudex  
pedaneus ad glorioissimum Praesidem, in cuius foro  
libitis subministrat; atque inde causa apud iudicem pe-  
daneum agi coepita transferri dicatur ad glorioissimum  
eius Praesidem; sancit constitutio, ne idem, qui apud  
pedaneum iudicem coepit causam agere, eandem etiam  
agat apud glorioissimum Praesidem, et quae deinceps  
sequuntur in Basilico. Observa autem, constitutionem  
eas tantum lites in iudicium deductas vocare, quae apud  
Praesides, non quae apud iudices instituta sunt. Ob-  
serva quoque, constitutionem sancire, ut iudicatum solvi  
satisfiat, et de rato cautio sic ab initio concipiatur,  
ut fideiussor non solum pro procuratore priore fidei-  
beat, sed etiam pro eo, qui ex negotii translatione sec-  
undus procurator futurus est. Vide, quomodo consti-  
tutio iubeat, ut fideiussor retro cautionem emittat, qua-  
etiam is, qui post appellationem ex translatione procura-  
tor futurus est, comprehendatur.